1

2025 年 11 月 25 日

各  位

本社所在地 東京都墨田区横網 1-10-5

KOKUGIKAN FRONT BUILDING  ３階

会社名 Bitcoin Japan 株式会社

（旧 堀田丸正株式会社）

代表者 代表取締役社長ＣＥＯ   フィリップ ロード

(コード番号  8105  東証スタンダード)

問合せ先 執行役員管理部長     矢 部 和 秀

(TEL 03-6824-9481)

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2025 年 11 月 21 日付で、当社の「その他の関係会社」であった RIZAP グループ株式会社（以下「RIZAP

グループ社」といいます。）が「その他の関係会社」に該当しないこととなったため、下記のとおりお知ら

せいたします

記

１．異動に至った経緯

2025 年 11 月 21 日付で、RIZAP グループ社が開示いたしました「持分法適用関連会社の異動に関する

お知らせ」のとおり、同社が保有する当社株式について市場で売却したため、当社株式に係る議決権所

有割合が 20％未満となったことを確認いたしました。また、RIZAP グループより 2025 年 11 月 21 日付で

持分法適用会社には該当しないことの連絡を受けたこと及び RIZAP グループ社から当社への役員や

出向者の派遣がないことから独立した関係が確保される状況となりました。これらの事実をもとに監

査法人への確認を行い総合的に判断した結果、RIZAP グループ社は、当社の「その他の関係会社」に該当

しないこととなりました。

２．「その他の関係会社」に該当しなくなった会社の概要

（１） 名 称 RIZAP グループ株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿八丁目 17 番１号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 瀬戸 健

（４） 事 業 内 容
グループの中長期経営戦略の立案・遂行、グループ各社の事業戦略実行

支援・事業活動の管理

（５） 資 本 金 25,303,000,000 円（2025 年３月 31 日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2003 年４月 10 日

（７）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2025 年９月 30 日時点）

CBM 株式会社

瀬戸健

29.73％

24.88％

2

 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

瀬戸早苗

株式会社日本カストディ銀行

THE BANK OF NEW YORK 133612

(常任代理人名 みずほ銀行決済営業部)

アイデン株式会社

鈴木伸子

有限会社ブランド・クラブ

松村京子

4.87％

3.89％

1.02％

0.54％

0.52％

0.52％

0.37％

0.35％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
RIZAP グループ株式会社は、当社の発行済株式総

数の 25.69%（2025 年９月 30 日）を保有しております。

人 的 関 係
該当事項はありません。

（2025 年 11 月 21 日時点）

取 引 関 係 資金の貸付

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（2025 年 11 月 21 日時点）

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

資 産 合 計 142,649 百万円  157,151 百万円  169,526 百万円

資 本 合 計 24,112 百万円  29,308 百万円  62,422 百万円

１ 株 当 た り 親 会 社

所 有 者 帰 属 持 分
25.43 円  35.11 円  86.37 円

売 上 収 益 154,550 百万円  162,604 百万円  171,090 百万円

営 業 利 益 又 は 損 失 （ △ ） △4,948 百万円 △ 594 百万円  1,882 百万円

税引前当期利益又は損失（△） △7,031 百万円 △ 4,524 百万円 △1,495 百万円

親 会 社 の 所 有 者 に 帰 属 す る

当 期 利 益 又 は 損 失 （ △ ）
△12,673 百万円  4,300 百万円  264 百万円

基 本 的 １ 株 当 た り

当 期 利 益 又 は 損 失 （ △ ）
△22.78 円  7.73 円  0.45 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．異動の前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

3

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2025 年９月 30 日

現在）

その他の関係会社

主要株主

153,245 個

（27.26％）
―

153,245 個

（27.26％）
第２位

異動後 主要株主
112,416 個

（19.99％）
―

112,416 個

（19.99％）
第２位

※議決権所有割合は、2025 年９月 30 日現在の総株主の議決権 562,084 個を基準として算出しておりま

す。なお、議決権所有割合は小数第３位以下を四捨五入して表記しています。

４．今後の見通し

  今回の異動による当社連結業績に与える影響はございません。